
Про організацію урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності України

dep_436 від 2021.06.25

Статус: Акт чинний

Версія від: 25 червня 2021

Набуття чинності:
25 червня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

25.06.2021 № 178

Про організацію урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності України

Відповідно до Порядку підготовки і здійснення потенційно небезпечних заходів в умовах
присутності цивільного населення за участю особового складу Збройних Сил, інших військових
формувань та правоохоронних органів з використанням озброєння і військової техніки,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2014 року № 548 (із
змінами), розпорядження Кабінету Міністрів України “Про затвердження плану заходів з
підготовки та відзначення 30-ї річниці незалежності України” від 31 травня 2021 року № 583-р та
з метою якісної організації проведення урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці
незалежності України наказую:

1. Керівниками урочистих заходів призначити:

• на вулиці Хрещатик та на майдані Незалежності (парад військ), на Трухановому острові в місті
Київ (артилерійський салют) - командувача Сухопутних військ Збройних Сил України;

#/document/17210077
#/document/17210077
#/document/34060729
#/document/34060729
#/document/34060729


• над вулицею Хрещатик та майданом Незалежності в місті Київ (проліт авіації, у складі
повітряної колони) - командувача Повітряних Сил Збройних Сил України;

• на Михайлівській площі та Володимирському проїзді в місті Київ (статичний показ сучасних
зразків озброєння та техніки сил безпеки і оборони) - командувача Сил логістики Збройних Сил
України;

• на річці Дніпро, в районі Київського річкового вокзалу та Труханового острова в місті Київ (
урочисте проходження катерів і проліт авіації, повітряний та морський показ озброєння та
військової техніки сил безпеки і оборони) - командувача підготовки Командування Військово-
Морських Сил Збройних Сил України;

• на зовнішньому рейді морського порту Одеса, в районі мису Малий фонтан та Морського
вокзалу у місті Одеса (урочисте проходження бойових кораблів і суден забезпечення та проліт
авіації, повітряний, морський та статичний показ озброєння та військової техніки сил безпеки і
оборони та техніки збройних сил країн-партнерів) - командувача Військово-Морських Сил
Збройних Сил України.

2. Командувачем параду військ на вулиці Хрещатик та на майдані Незалежності в місті Київ
призначити начальника гарнізону міста Київ.

3. Керівникам урочистих заходів:

- для підготовки і проведення урочистих заходів утворити організаційні комітети, до складу яких
включити представників місцевих органів виконавчої влади, територіальних органів Міністерства
внутрішніх справ України і Державної служби України з надзвичайних ситуацій, регіональних
органів та органів військової контррозвідки Служби безпеки України, структурних підрозділів з
питань охорони здоров’я відповідних державних адміністрацій, повноваження яких поширюються
на територію, на якій планується проведення зазначеного заходу, за погодженнями з керівниками
відповідних органів;

- організувати розроблення, погодження та затвердження плану підготовки і проведення заходу,
програми заходу, програми практичних тренувань, програм візитів в Україну представників та
техніки збройних сил країн-партнерів для участі в урочистих заходах з нагоди відзначення 30-ї
річниці незалежності України, інструкції з дотримання вимог безпеки під час проведення заходу,
відповідно до Порядку підготовки і здійснення потенційно небезпечних заходів в умовах
присутності цивільного населення за участю особового складу Збройних Сил, інших військових
формувань та правоохоронних органів з використанням озброєння і військової техніки,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2014 року № 548 (із

#/document/17210077
#/document/17210077


змінами);

- під час проведення тренувань та параду військ забезпечити дотримання заходів безпеки під час
поводження зі зброєю.

4. Заступникам Міністра оборони України (згідно з розподілом повноважень):

- забезпечити своєчасне та повне постачання озброєння, у тому числі стрілецької зброї для
парадних розрахунків, військової техніки та інших матеріально-технічних засобів, що
забезпечують підготовку та проведення параду військ;

- організувати роботу щодо закупівлі пам’ятних відзнак-медплей “Учасник військового параду”.

5. Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати:

1) о 08.00 03, 05, 10, 12 серпня 2021 року (резервний день - 14 серпня 2021 року) - проведення
тренувань особового складу пішої колони сил безпеки і оборони та збройних сил країн-партнерів
на злітно-посадковій смузі аеродрому “Святошин” у місті Київ;

2) з 10 по 15 серпня 2021 року - проведення не менше двох тренувань повітряної колони сил
безпеки і оборони щодо шикування повітряної колони в повітрі з визначених аеродромів (
майданчиків);

3) о 18.00 18, 20, 22 серпня 2021 року - проведення спільних тренувань параду військ у складі
повітряної, механізованої та пішої колон сил безпеки і оборони та збройних сил країн-партнерів
на вулиці Хрещатик та на майдані Незалежності в місті Київ;

4) 23-24 серпня 2021 року на Михайлівській площі та Володимирському проїзді в місті Київ -
проведення статичного показу сучасних зразків озброєння та техніки сил безпеки і оборони;

5) о 10.00 24 серпня 2021 року на вулиці Хрещатик та на майдані Незалежності в місті Київ -
проведення параду військ у складі повітряної, механізованої та пішої колон сил безпеки і оборони
та збройних сил країн- партнерів;

6) о 10.00 24 серпня 2021 року в районі мису Малий фонтан та Морського вокзалу в місті Одеса -
проведення урочистого проходження бойових кораблів, суден забезпечення і прольоту авіації,
повітряного, морського та статичного показу озброєння і військової техніки сил безпеки і
оборони, техніки збройних сил країн-партнерів;

7) о 14.00 на річці Дніпро, в районі Київського річкового вокзалу та Труханового острова в місті
Київ - проведення урочистого проходження катерів і прольоту авіації, повітряного та морського
показу озброєння і військової техніки сил безпеки і оборони;

8) 18, 20, 22, 24 серпня 2021 року під час проведення тренувань і параду військ на вулиці



Хрещатик та на майдані Незалежності в місті Київ (під час підняття Державного Прапора України
) - проведення артилерійського салюту десятьма залпами гармат з вогневої позиції, розташованої
на Трухановому острові;

9) подання на затвердження Плану вручення бойових прапорів, почесних найменувань та
почесних (мотиваційних) прапорів (за окремим розпорядженням);

10) зустріч (проводи), розміщення, підготовку представників та техніки збройних сил країн-
партнерів;

11) оплату митно-брокерських послуг, послуг з проживання, харчування, перевезення, проведення
культурної програми під час перебування в Україні та участі в урочистих заходах з нагоди
відзначення 30-ї річниці незалежності України представників та техніки збройних сил країн-
партнерів за бюджетною підпрограмою КПКВ 2101020/13/2 “Військове співробітництво”;

12) забезпечення особового складу, який бере участь в урочистих заходах, пам’ятними
відзнаками-медалями “Учасник військового параду”;

13) до 23 серпня 2021 року підготовку:

• пішої, механізованої та повітряної колон сил безпеки і оборони, представників та техніки
збройних сил країн-партнерів;

• урочистого проходження катерів і прольоту авіації, повітряного та морського показу озброєння і
військової техніки сил безпеки і оборони в місті Київ,

• урочистого проходження бойових кораблів, суден забезпечення і прольоту авіації, повітряного,
морського та статичного показу озброєння і військової техніки сил безпеки і оборони, техніки
збройних сил країн- партнерів в місті Одеса;

• статичного показу сучасних зразків озброєння та техніки сил безпеки і оборони;

14) до 30 липня 2021 року - подання на підпис проектів наказів Міністерства оборони України
щодо:

• проведення урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності України в місті
Київ;

• проведення урочистих заходів на річці Дніпро в районі Київського річкового вокзалу і
Труханового острова в місті Київ та в районі мису Малий фонтан та Морського вокзалу в місті
Одеса.

У проектах наказів визначити склад військ, озброєння і техніки, що залучаються до проведення
урочистих заходів, умови їх проведення, а також питання всебічного забезпечення їх підготовки (



забезпечення коштами на відрядження, пально-мастильними матеріалами, речовим майном та
харчуванням, розміщення особового складу та техніки тощо).

6. Директору Департаменту соціального та гуманітарного забезпечення Міністерства оборони
України спільно з Генеральним директором Директорату інформаційної політики у сфері оборони
та стратегічних комунікацій Міністерства оборони України, Головою Адміністрації Державної
спеціальної служби транспорту, відповідними органами військового управління організувати:

- взаємодію з Офісом Президента України, Кабінетом Міністрів України, Міністерством культури
та інформаційної політики України, Міністерством у справах ветеранів України, Київською
міською державною адміністрацією щодо підготовки урочистих заходів, участі керівного складу
Міністерства оборони України, Збройних Сил України, структурних підрозділів Міністерства
оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління,
інших військових формувань та правоохоронних органів, членів їхніх сімей в урочистих заходах;

- взаємодію з режисерською групою Офісу Президента України щодо відпрацювання зведеного
сценарного плану урочистих заходів з нагоди 30-ї річниці незалежності України та залучення
коментатора параду військ;

- підготовку тексту коментаторського супроводу параду військ на вулиці Хрещатик та на майдані
Незалежності, а також урочистого проходження катерів і прольоту авіації, повітряного та
морського показу озброєння і військової техніки сил безпеки і оборони на Київському річковому
вокзалі та Трухановому острові в місті Київ;

- участь Національного президентського оркестру, військових оркестрів 8 навчального центру та
194 понтонно-мостового полку Державної спеціальної служби транспорту в тренуваннях (
репетиціях) та параді військ,

7. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України організувати фінансування
заходів, спрямованих на підготовку особового складу, озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України, Збройних Сил України, представників і техніки збройних сил
країн- партнерів, та проведення урочистих заходів з нагоди відзначення 30-ї річниці незалежності
України, на підставі наданих у встановленому порядку відповідальними за формування та
виконання бюджетних програм (підпрограм) розподілів коштів.

8. Директору Департаменту державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів
Міністерства оборони України, в установленому порядку, відповідно до потреби, організувати
роботу щодо закупівлі товарів, робіт і послуг, речового майна, спорядження, фурнітури, для
підготовки проведення урочистих заходів з відзначення 30-ї річниці незалежності України.



9. Директору Департаменту міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони
України спільно з начальником Головного управління військового співробітництва і верифікації
Збройних Сил України:

• організувати запрошення до участі в урочистих заходах глав оборонних відомств, представників
та техніки збройних сил країн-партнерів та представників іноземного воєнно-дипломатичного
корпусу, які акредитовані в Україні (разом із особами, що їх супроводжують), як почесних гостей
до участі в проведенні святкування 30-ї річниці незалежності України;

• до 30 червня 2021 року надати інформацію керівникам урочистих заходів щодо залучення до їх
проведення представників та техніки збройних сил країн-партнерів, що ними офіційно
підтверджено;

• до 26 липня 2021 року надати уточнену інформацію керівникам урочистих заходів щодо
залучення до їх проведення представників та техніки збройних сил країн-партнерів, що ними
офіційно підтверджено.

10. Начальнику Управління преси та інформації Міністерства оборони України організувати:

1) висвітлення ходу підготовки та проведення урочистих заходів;

2) виготовлення відеороликів:

• про Збройні Сили України та їх участь у виконанні завдань щодо захисту суверенітету,
незалежності, територіальної цілісності та недоторканності України;

• до 10 липня 2021 року погодити з посадовими особами державного підприємства Київський
авіаційний завод “Авіант” питання щодо надання дозволу на проведення тренувань особового
складу пішої колони сил безпеки і оборони та збройних сил країн-партнерів на злітно-посадковій
смузі аеродрому “Святошин” 03, 05, 10, 12 серпня 2021 року (резервний день - 14 серпня 2021
року);

• до 15 липня 2021 року погодити з Київською міською державною адміністрацією питання щодо
надання дозволу на проведення тренувань та параду військ на вулиці Хрещатик та на майдані
Незалежності в місті Київ, артилерійського салюту на Трухановому острові, статичного показу
сучасних зразків озброєння та техніки сил безпеки і оборони на Михайлівській площі та
Володимирському проїзді в місті Київ, урочистого проходження катерів і прольоту авіації,
повітряного та морського показу озброєння І військової техніки сил безпеки і оборони на річці
Дніпро, в районі Київського річкового вокзалу та Труханового острова в місті Київ та Одеською
обласною державною адміністрацією щодо надання дозволу на проведення тренувань та
урочистого проходження бойових кораблів і суден забезпечення та прольоту авіації, повітряного,



морського та статичного показу озброєння та військової техніки сил безпеки і оборони та техніки
збройних сил країн-партнерів;

• до 01 серпня 2021 року узгодити списки особового складу, який залучається до проведення
урочистих заходів, з органами Служби безпеки України;

• створити оперативну групу військової інспекції безпеки дорожнього руху, до складу якої
включити необхідну кількість особового складу та автомобільної техніки для забезпечення з ЗО
червня по 06 серпня 2021 року безпеки дорожнього руху, супроводження колон з озброєнням та
технікою, колон транспортних засобів з особовим складом, забезпечення заходів протидії
диверсіям та терористичним актам під час проведення тренувань зведеної механізованої колони;

• до 10 серпня 2021 року узгодити з начальником Управління державної охорони України порядок
пропуску на місце проведення параду військ особового складу, озброєння та військової техніки та
оформити відповідні перепустки;

• спільно з Національною поліцією України створити оперативну групу військової інспекції
безпеки дорожнього руху, до якої включити необхідну кількість особового складу та
автомобільної техніки, для забезпечення безпеки дорожнього руху під час пересування колон та
проведення тренувань з 26 липня по 29 серпня 2021 року;

• організувати взаємодію з організаційним комітетом Офісу Президента України, Київською
міською державною адміністрацією, Одеською обласною державною адміністрацією щодо
забезпечення безпеки дорожнього руху під час проведення тренувань та параду військ на вулиці
Хрещатик та майдані Незалежності в місті Київ, статичного показу сучасних зразків озброєння та
техніки сил безпеки і оборони на Михайлівській площі та Володимирському проїзді в місті Київ,
урочистих заходів на річці Дніпро, в районі Київського річкового вокзалу та Труханового острова
в місті Київ, в районі мису Малий фонтан та Морського вокзалу в місті Одеса.

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

14. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран


